

KOMMISSIONENS BESLUT

av den 14 december 2009

om ändring av beslut 2009/177/EG vad gäller utrotningsprogram och sjukdomsfri status i vissa medlemsstater, zoner och delområden när det gäller vissa sjukdomar hos vattenlevande djur

[delgivet med nr K(2009) 9888]

(Text av betydelse för EES)

(2009/975/EU)

EUROPEISKA KOMMISSION HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktions-sätt,

med beaktande av rådets direktiv 2006/88/EG av den 24 oktober 2006 om djurhälsokrav för djur och produkter från vattenbruk och om förebyggande och bekämpning av vissa sjukdomar hos vattenlevande djur⁽¹⁾, särskilt artikel 44.2 första stycket och artikel 49.1, och

av följande skäl:

- (1) I kommissionens beslut 2009/177/EG av den 31 oktober 2008 om genomförande av rådets direktiv 2006/88/EG avseende övervaknings- och utrotningsprogram och sjukdomsfri status i medlemsstater, zoner och delområden⁽²⁾ fastställs förslag för medlemsstaternas ansökningar om godkännande av utrotningsprogram i enlighet med direktiv 2006/88/EG och för inlämning av handlingar för godkännande av sjukdomsfri status i enlighet med det direktivet.
- (2) I del B i bilaga I till beslut 2009/177/EG förtecknas medlemsstater, zoner och delområden som omfattas av utrotningsprogram som godkänts i enlighet med direktiv 2006/88/EG. I del C i den bilagan förtecknas medlemsstater, zoner och delområden som förklarats sjukdomsfria i enlighet med det direktivet.
- (3) Danmark har för kommissionen lagt fram ett flerårigt program för utrotning av viral hemorragisk septikemi (VHS) i enlighet med rådets beslut 90/424/EEG av den 26 juni 1990 om utgifter inom veterinärområdet⁽³⁾ för perioden 1 januari 2009–31 december 2013. Det programmet godkändes genom kommissionens beslut 2008/897/EG av den 28 november 2008 om godkännande av årliga och fleråriga program som medlemsstaterna lagt fram för år 2009 och följande år för utrotning,

bekämpning och övervakning av vissa djursjukdomar och zoonoser samt gemenskapens finansiella stöd till dessa program⁽⁴⁾. Programmet uppfyller kraven för godkännande i beslut 2009/177/EG och bör därför godkännas i enlighet med artikel 44.2 i direktiv 2006/88/EG. De zoner som omfattas av programmet bör således föras in i del B i förteckningen i bilaga I till det beslutet.

- (4) I artikel 12 i beslut 2009/177/EG föreskrivs ett undantag från direktiv 2006/88/EG genom vilket medlemsstaterna under vissa förutsättningar inte behöver lägga fram för godkännande utrotningsprogram som godkänts för att erhålla status som godkänd zon avseende VHS genom kommissionens beslut 2003/634/EG av den 28 augusti 2003 om godkännande av program för att erhålla status som godkänd zon eller godkänd odling i en icke-godkänd zon med avseende på viral hemorragisk septikemi (VHS) och infektiös hematopoietisk nekros (IHN)⁽⁵⁾.
- (5) Genom beslut 2003/634/EG godkändes ett program som Finland lagt fram för att erhålla status som godkänd zon avseende VHS. Finland har nu lämnat en rapport om det programmet i enlighet med kraven i beslut 2009/177/EG. De zoner som omfattas av programmet bör således föras upp på förteckningen i del B i bilaga I till det beslutet.
- (6) Tyskland har för kommissionen lagt fram ett flerårigt program för utrotning av koiherpesvirus (KHV) i enlighet med beslut 90/424/EEG. Det programmet godkändes genom beslut 2008/897/EG för perioden 1 januari 2009–31 december 2013. Programmet uppfyller kraven för godkännande i beslut 2009/177/EG och bör därför godkännas i enlighet med artikel 44.2 i direktiv 2006/88/EG. De zoner som omfattas av programmet bör således föras in i del B i förteckningen i bilaga I till det beslutet.

⁽¹⁾ EUT L 328, 24.11.2006, s. 14.

⁽²⁾ EUT L 63, 7.3.2009, s. 15.

⁽³⁾ EGT L 224, 18.8.1990, s. 19.

⁽⁴⁾ EUT L 322, 2.12.2008, s. 39.

⁽⁵⁾ EUT L 220, 3.9.2003, s. 8.

- (7) Hela Förenade kungarikets territorium anges för närvarande i del C i bilaga I till beslut 2009/177/EG som förklarat sjukdomsfritt i enlighet med direktiv 2006/88/EG när det gäller infektiös laxanemi (ISA). Förenade kungariket har anmält att ISA förekommer i ett delområde som tidigare förklarats fritt från den sjukdomen. Posten för den medlemsstaten när det gäller ISA bör därför ändras i förteckningen i del C i bilaga I till beslut 2009/177/EG.
- (8) Förenade kungariket har nu för godkännande lagt fram ett utrotningsprogram för ISA som ska genomföras på de sydvästra Shetlandsöarna. Det programmet uppfyller kraven i beslut 2009/177/EG. Det bör därför godkännas, och de sydvästra Shetlandsöarna bör föras in i del B i förteckningen i bilaga I till det beslutet.
- (9) Genom beslut 2003/634/EG godkändes ett program som Förenade kungariket lagt fram för att erhålla status som godkänd zon avseende VHS. Förenade kungariket har nu lämnat en rapport om det programmet i enlighet med kraven i beslut 2009/177/EG för att dessa zoner ska förklaras sjukdomsfria. Den rapporten uppfyller kraven i beslut 2009/177/EG. Dessa zoner bör således föras upp på förteckningen i del C i bilaga I till det beslutet.
- (10) Dessutom anges Nordirlands hela kust utom Lough Foyle för närvarande i del C i bilaga I till beslut 2009/177/EG som förklarad sjukdomsfri när det gäller infektion orsakad av *Bonamia ostreae*. Förenade kungariket har nu anmält att det förekommer infektion orsakad av *Bonamia*

ostreae i Strangforth Lough i det kustområdet. Strangforth Lough bör därför utgå ur det territorium som förklarats sjukdomsfritt i förteckningen i del C i bilaga I till det beslutet.

- (11) Beslut 2009/177/EG bör därför ändras i enlighet med detta.
- (12) De åtgärder som föreskrivs i detta beslut är förenliga med yttrandet från ständiga kommittén för livsmedelskedjan och djurhälsa.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Bilaga I till beslut 2009/177/EG ska ändras i enlighet med bilagan till det här beslutet.

Artikel 2

Detta beslut riktar sig till medlemsstaterna.

Utfärdat i Bryssel den 14 december 2009.

På kommissionens vägnar

Androulla VASSILIOU

Ledamot av kommissionen

BILAGA

Delarna B och C i bilaga I ska ersättas med följande:

”DEL B

Medlemsstater, zoner och delområden som omfattas av godkända utrotningsprogram

Sjukdom	Medlemsstat	ISO-kod	Geografisk avgränsning av det område som omfattas av utrotningsprogrammet (medlemsstat, zoner eller delområden)
Viral hemorragisk septikemi (VHS)	Danmark	DK	Följande avrinningsområden: Tim Å, Hover Å, Heager Å, Velling Å, Skjern Å, Hemmet Mølle Bæk, Lydum Å, Kongeå, Kolding Å, Vejle Å och Holmsland Klit.
	Finland	FI	Landskapet Åland. Kommunerna Nystad, Pyhärinta och Raumo.
Infektiös hematopoietisk nekros (IHN)			
Koiherpesvirus (KHV)	Tyskland	DE	Delstaten Sachsen.
Infektiös laxanemi (ISA)	Förenade kungariket	UK	Sydvästra Shetlandsöarna.
Infektion orsakad av <i>Marteilia refringens</i>			
Infektion orsakad av <i>Bonamia ostreae</i>			
Vit pricksjuka			

DEL C

Medlemsstater, zoner och delområden som förklarats sjukdomsfria

Sjukdom	Medlemsstat	ISO-kod	Geografisk avgränsning av det område som förklarats fritt från sjukdom (medlemsstat, zoner eller delområden)
Viral hemorragisk septikemi (VHS)	Danmark	DK	Avrinningsområden och tillhörande kustområden vid — Hansted Å — Hovmølle Å — Grenå — Treå — Alling Å — Kastbjerg — Villestrup Å — Korup Å — Sæby Å — Elling Å — Uggerby Å — Lindenborg Å — Øster Å — Hasseris Å — Binderup Å — Vidkær Å — Dybvad Å — Bjørnsholm Å — Trend Å — Lerkenfeld Å — Vester Å — Lønnerup med tilløb — Fiskbæk Å — Slette Å — Bredkær Bæk — Vandløb til Kilen — Resenkær Å — Klostermølle Å — Hvidbjerg Å — Knidals Å — Spang Å — Simested Å — Skals Å — Jordbro Å — Fåremølle Å — Flynder Å — Damhus Å — Karup Å — Gudenåen — Halkær Å — Storåen — Århus Å — Bygholm Å — Grejs Å — Ørum Å

Sjukdom	Medlemsstat	ISO-kod	Geografisk avgränsning av det område som förklarats fritt från sjukdom (medlemsstat, zoner eller delområden)
	Irland	IE	Alla inlands- och kustområden inom landets territorium, utom 1. Cape Clear Island.
	Cypern	CY	Alla inlandsområden inom landets territorium.
	Finland	FI	Alla inlands- och kustområden inom landets territorium, utom 1. landskapet Åland, 2. kommunerna Nystad, Pyhärinta och Raumo.
	Sverige	SE	Hela territoriet.
	Förenade kungariket	UK	Alla inlands- och kustområden inom Storbritannien, Nordirland, Guernsey, Isle of Man och Jersey.
Infektiös hematopoietisk nekros (IHN)	Danmark	DK	Hela territoriet.
	Irland	IE	Hela territoriet.
	Cypern	CY	Alla inlandsområden inom landets territorium.
	Finland	FI	Hela territoriet.
	Sverige	SE	Hela territoriet.
	Förenade kungariket	UK	Alla inlands- och kustområden inom Storbritannien, Nordirland, Guernsey, Isle of Man och Jersey.
Koiherpesvirus (KHV)			
Infektiös laxanemi (ISA)	Belgien	BE	Hela territoriet.
	Bulgarien	BG	Hela territoriet.
	Tjeckien	CZ	Hela territoriet.
	Danmark	DK	Hela territoriet.
	Tyskland	DE	Hela territoriet.
	Estland	EE	Hela territoriet.
	Irland	IE	Hela territoriet.
	Grekland	EL	Hela territoriet.
	Spanien	ES	Hela territoriet.
	Frankrike	FR	Hela territoriet.
	Italien	IT	Hela territoriet.
	Cypern	CY	Hela territoriet.
	Lettland	LV	Hela territoriet.
	Litauen	LT	Hela territoriet.
	Luxemburg	LU	Hela territoriet.
	Ungern	HU	Hela territoriet.
	Malta	MT	Hela territoriet.
	Nederländerna	NL	Hela territoriet.
	Österrike	AT	Hela territoriet.
	Polen	PL	Hela territoriet.
	Portugal	PT	Hela territoriet.
	Rumänien	RO	Hela territoriet.
	Slovenien	SI	Hela territoriet.
	Slovakien	SK	Hela territoriet.
	Finland	FI	Hela territoriet.

Sjukdom	Medlemsstat	ISO-kod	Geografisk avgränsning av det område som förklarats fritt från sjukdom (medlemsstat, zoner eller delområden)
	Sverige	SE	Hela territoriet.
	Förenade kungariket	UK	Alla inlands- och kustområden inom Storbritannien, Nordirland, Guernsey, Isle of Man och Jersey, utom de sydvästra Shetlandsöarna.
Infektion orsakad av <i>Marteilia refringens</i>	Irland	IE	Hela territoriet.
	Förenade kungariket	UK	Storbritanniens hela kust. Nordirlands hela kust. Guernseys och Herms hela kust. Jerseys kustområde: Området utgörs av tidvattenzonen och området närmast kusten mellan Jerseys medelhögvattenstånd och en tänkt linje dragen tre nautiska mil från Jerseys medellågvattenstånd. Området är beläget i bukten mellan Normandie och Bretagne, på södra sidan av Engelska kanalen. Isle of Mans hela kust.
Infektion orsakad av <i>Bonamia ostreae</i>	Irland	IE	Irlands hela kust, utom 1. Cork Harbour, 2. Galway Bay, 3. Ballinakill Harbour, 4. Clew Bay, 5. Achill Sound, 6. Loughmore, Blacksod Bay, 7. Lough Foyle, 8. Lough Swilly.
	Förenade kungariket	UK	Storbritanniens hela kust, utom 1. Cornwalls sydkust från Lizard till Start Point, 2. Dorsets, Hampshires och Sussex kust från Portland Bill till Selsey Bill, 3. området längs kusten i North Kent och Essex från North Foreland till Felixstowe, 4. området längs kusten i sydvästra Wales från Wooltack Point till St. Govan's Head, inklusive Milford Haven och tidvattenområdet i East and West Cleddau river, 5. vattenområdet i Loch Sunart öster om en linje som dragits i en sydsydostlig riktning från Maclean's Noses nordligaste punkt till Auliston Point, 6. området i West Loch Tarbert nordost om en linje som dragits i en ostsydostlig riktning från Ardpatrik Point NR 734 578 till North Dunskeig Bay vid NR 752 568. Nordirlands hela kust, utom 1. Lough Foyle, 2. Strangford Lough. Guernseys, Herms och Isle of Mans hela kust. Jerseys kustområde: Området utgörs av tidvattenzonen och området närmast kusten mellan Jerseys medelhögvattenstånd och en tänkt linje dragen tre nautiska mil från Jerseys medellågvattenstånd. Zonen är belägen i bukten mellan Normandie och Bretagne, på södra sidan av Engelska kanalen.
Vit pricksjuka			